
DODATEK č. 1
K DÍLČÍ SMLOUVĚ

Číslo související Rámcové dohody: 01PU-005101 
Číslo dílčí smlouvy: 61ZA-003028

„D11, D35 ČIŠTĚNÍ DUN - D11 km 49,0-90,7, D35 km 126,0-129,3“ 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dodatek“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
.........................................................................c

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
........................... 
...................
(dále jen „ŘSD“) 
a
ASTON -  služby v ekologii, s.r.o.
se sídlem: Novomlýnská 1373/5, 110 00 Praha 1
IČO: 26072602
DIČ: CZ26072602
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 182121
právní forma: společnost s ručením omezeným
..............................................................................
.................................................................................
(dále jen „Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ZE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 7. 12. 2021 Dílčí smlouvu č. 61ZA-003028 (dále jen „Dílčí 
smlouva“) na základě Rámcové dohody č. 01PU-005101 uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 23. 9. 2021 (dále jen „Rámcová dohoda“) postupem předvídaným 
v Rámcové dohodě a v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů;

(B) předmětem Dílčí smlouvy je závazek Dodavatele dodat ŘSD Plnění, které spočívá 
v čištění dešťových usazovacích nádrží ve správě SSÚD Pravy v souladu se specifikací 
dle Dílčí smlouvy a Rámcové dohody, a to v množství/rozsahu uvedeném v odst. 3 Dílčí



smlouvy a v termínu stanoveném v odst. 6 Dílčí smlouvy, který činil 60 kalendářních 
dnů ode dne uzavření Dílčí smlouvy;

(C) z důvodu nevhodných klimatických podmínek pro provádění prací nemohlo být Plnění 
poskytováno, resp. práce musely být přerušeny, a to v období od 7. 12. 2021 do 12. 12. 
2021 (6 dnů) a od 17. 12. 2021 do 4. 1. 2022 (19 dnů), celkem tedy po dobu 25 dnů, jak 
vyplývá z pracovního deníku, který po dokončení všech prací Dodavatel předložil ŘSD;

dohodly se Smluvní strany na tomto Dodatku k Dílčí smlouvě:

1. Termín plnění stanovený v odst. 6 Dílčí smlouvy se prodlužuje o 25 kalendářních dnů.

2. Smluvní strany konstatují, že změna závazku z Dílčí smlouvy podle odst. 1 tohoto Dodatku 
-  prodloužení termínu plnění o 25 kalendářních dnů (dále jen „Změna“) -  je prováděna 
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť:

a) potřeba Změny vznikla v důsledku nevhodných klimatických podmínek pro 
provádění prací, které Dodavateli objektivně neumožňovaly provádět práce 
v rámci poskytování Plnění dle Dílčí smlouvy, přičemž prodloužení termínu 
plnění odpovídá celkové době, po kterou z uvedeného důvodu nebylo možné 
práce provádět; nevhodné klimatické podmínky pro provádění prací představují 
v daném případě okolnosti, které zadavatel, tj. ŘSD jednající s náležitou péčí 
nemohlo předvídat, jelikož byly dány vždy aktuálním stavem počasí, tzn. 
nejednalo se o obecnou nemožnost provádění předmětných prací v zimním období 
[neplatí tedy teze, že za klimatických podmínek obvyklých (průměrných) 
v zimních obdobích by předmětné práce nebylo možné provádět];

b) předmět Dílčí smlouvy a jeho rozsah zůstává Změnou nedotčen, proto Změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky;

c) Cena Plnění stanovená podle odst. 4 Dílčí smlouvy se v důsledku Změny nemění, 
pročež hodnota Změny je nulová a jsou tak splněny rovněž podmínky podle § 222 
odst. 6 písm. c) ZZVZ a § 222 odst. 9 ZZVZ.

3. Pojmy (zkratky) použité v tomto Dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Ustanovení Rámcové dohody 
týkající se uveřejňování v registru smluv se na tento Dodatek použijí obdobně.

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Datum: 13.05.2022 9:18:17 +02:00


